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Beslut 

Landskapsregeringen beslöt att besvara Högsta förvaltningsdomstolens begäran enligt 

bilaga 1, I124P06.  
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Ärende 

Begäran om yttrande med anledning av överklagande och begäran om handlingar i 

mål 1046/2014 och 1061/2024 

Såsom yttrande anför Ålands landskapsregering följande: 

 

Yrkande 

Ålands landskapsregering yrkar att Lumparlands kommuns yrkande om att beslutet ska 

upphävas ska avslås. 

 

Ålands landskapsregering yrkar att Robert Williams yrkande om att beslutet ska upphävas 

samt att Ålands landskapsregering ska ersätta hans rättegångskostnader ska avslås. 

 

Bakgrund 

Landskapsregeringen konstaterar att de handlingar som inskickats i samband med 

besvären är tillräckliga för att ärendet ska kunna bli utrett av Högsta förvaltnings-

domstolen.  

 

Motivering 

Ålands landskapsregering bestrider Lumparlands kommuns påståenden om att 

trafiklösningen kommer innebära en ”en trafiklösning av otillräcklig säkerhetsstandard.” (s 

2 i överklagande med diarienummer 1046/2024). I denna del vill Ålands 

landskapsregering hänvisa till dels vad som anförs under rubrik 2 och 3 i vägplan med 

miljöberättelse, dels under rubrikerna 3 och 4 i bemötande med anledning av inlämnade 

anmärkningar mot vägplan för byggande av separat gång- och cykelväg parallellt med 

landsväg nr 3 Lemlandsvägen/Långnäsvägen, på sträckan Lumparsund – Svinö, sektion 0 

till sektion 2661, i Lemlands och Lumparlands kommuner. Ålands landskapsregering vill 

även särskilt framhålla att man inhämtat och beaktat synpunkter från ett av Ålands 

ledande logistikföretag avseende just trafiksäkerheten under rubrik 1 i bemötandet. 

Lumparlands kommun anför (s 2 andra stycket under 5.1) att ”Vidare måste fotgängare 

och cyklister övervaka tre olika riktningar innan de kan korsa vägarna.” Landskaps-
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regeringen vill påpeka att väjningsplikt råder till förmån för fotgängare vid 

övergångsställen och att det således är motortrafikanternas skyldighet att övervaka 

övergångsställena.  

 

Vidare påstås (på s 3 i överklagande med diarienummer 1046/2024) att plogningen av 

gång- och cykelbanorna kommer göras i princip omöjlig. Det kan noteras att 

Lumparlands kommun inte har beskrivit på vilket sätt plogningen skulle bli omöjlig eller 

på vilket sätt plogningen skulle bli möjlig med de ändringar som Lumparlands kommun 

föreslagit. Påståendet är så pass detaljfattigt att det är svårt att ta ställning till, eftersom 

det är inte är möjligt att avgöra vad som menas med det. Landskapsregeringen bestrider 

ändå att plogningen av GC-vägen skulle vara omöjlig. Det är således Lumparlands 

kommun som har att lägga fram bevisning eller peka på omständigheter i det redan till 

domstolen ingivna materialet för att styrka sitt påstående. Eftersom Lumparlands 

kommun inte har företett någon bevisning eller pekat på några omständigheter som 

styrker deras påstående, ska deras påstående inte läggas till grund för domstolens 

prövning.  

 

Det har anförts av Robert Williams att landskapsregeringen hörandeförfarande varit 

bristfälligt i överklagande med diarienummer 1061/2024. Påståendet är snarast att 

betrakta som ett allmänt värdeomdöme snarare än en utsaga om en konkret 

omständighet.  

 

Ålands landskapsregering konstaterar att ett markägarmöte har hållits 13.12.2022, se 

bilaga 1, vilket Robert Williams erhöll en inbjudan till, se bilaga 2. Vidare kan det noteras 

att Robert Williams anmärkning behandlas under rubrik 4 i bemötandet. Det är således 

inte riktigt som Robert Willams påstår att hörandeförfarandet varit bristfälligt. 
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